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advokaten. For det andet var deres løn fastsat 
under hensyn til, at den var skattepligtig. De fik 
rent faktisk ekstra tillæg som følge af udsendel- 
se samt udgiftdækningsgodtgørelse fra FN. 

Og derfor kan jeg sammenfattende sige, at 
der er taget en række initiativer, som skal sikre 
en koordination af lønfastsættelsen, og at rege- 
ringen ikke kan støtte forslaget. 

Må jeg komme med to tilføjelser: 
Der er en række eksempler i bemærkninger- 

ne til det beslutningsforslag. Når jeg ikke er 
gået ind og har kommenteret dem, er det ikke, 
fordi jeg er enig i alle detaljer, der er i de på- 
gældende eksempler, der er nævnt. Og den an- 
den bemærkning, jeg skal gøre, er, at der fra Ju- 
stitsministeriet sættes spørgsmålstegn ved, om 
den metode, som man har forslået fra forslags- 
stillernes side, er anvendelig. Men det er ikke 
noget, jeg synes vi skal bruge så mange kræfter 
på, for det er jo den politiske melding, der er 
interessant, og hvis det er sådan, at der skulle 
være en politisk indstilling til at finde en løs- 
ning, så er teknikken jo det, man i sidste om- 
gang altid finder ud af. Derfor har jeg ikke villet 
problematisere den del af diskussionen her ved 
førs tebehandlingen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Frihed 2000 foreslår, at alle personer, der har 
været udsendt siden 1995, får skattefrihed efter 
ligningslovens § 33 A. Forslaget skal ses på 
baggrund af forholdene for politifolk, der har 
været udsendt til Kosovo. Efter deres hjem- 
komst er der opstået en debat i pressen om 
skattepligten, og enkelte har endog ment, at 
lønnen under udstationeringen var skattefri. 

Vi mener, at loven er rimelig og fornuftig, for 
lønnen skal jo fastsættes ud fra, om lønnen er 
skattefri eller ej. Politifolkene har fået udbetalt 
en bruttoløn, og det fremgik endvidere af kon- 
trakten, at det ekstra beløb, de havde fået, var 
skattepligtigt. 

Kammeradvokaten har afgivet et responsum, 
der ikke giver en retsbeskyttet forventning om 
skattefrihed. Men når to personer ansat hos 
samme offentlige myndighed, men udsendt af 
forskellige myndigheder, opnår en forskellig 
nettoløn, selv når det er det samme land og der 
ikke er forskel i det arbejde, de er udsendt til, så 
er der god grund til at se på sagen. Så er det 
ikke hensigtsmæssigt og ej heller forklarligt. 
Men vi mener, at det må være arbejdsmarke- 
dets parter og ikke Folketinget, der skal klare 
disse sager. 

Socialdemokratiet er enigt i synspunktet om 
mere ensartede vilkår for de udsendte, og de 
initiativer for at opnå ensartede regler, som 
Told og Skat har taget over for Finansministe- 
riet med henblik på koordinationen mellem de 
ministerier og embeder, som sender folk ud, 
støtter vi. Herudover støtter vi, at informatio- 
nerne over for de lokale skattemyndigheder bli- 
ver styrket. 

Som helhed kan Socialdemokratiet ikke støtte 
forslaget, og jeg skal meddele fra Det Radikale 
Venstre, at det heller ikke kan støtte forslaget. 

Svend Aage Jensby (V): 
I de seneste år har talrige danske soldater, po- 
litifolk, folk fra beredsskabsstyrelsen og folk fra 
nødhjælpsorganisationerne ydet en fremragen- 
de indsats i international tjeneste. Det har skabt 
respekt for Danmark udadtil, det være sig på 
Balkan eller andre steder. 

Den franske chef for den civile del af, om jeg 
så må sige, tilvejebringelsen af fredelige forhold 
i Kosovo, franskmanden Bernard Kouchner, har 
gang på gang efterlyst flere politifolk fra de for- 
skellige lande, der bidrager, herunder også fra 
Danmark. Kouchner har med rette påvist, at det 
er det, man har brug for på Balkan. Regeringen 
har også ønsket flere politifolk udsendt. Det er 
billigere og langt hen ad vejen også mere hen- 
sigtsmæssigt end det store militære engage- 
ment, vi har på Balkan. 

Hvis den usikkerhed, som er skabt med hen- 
syn til de udsendtes skatteforhold, ikke bliver 
ryddet af vejen, vil det være umuligt at fasthol- 
de vores engagement. Og de eksempler -  lad 
dem så være behæftede med mindre unøjagtig- 
heder -  som forslagsstillerne har opregnet i be- 
mærkningerne til forslaget på side 2 og 3, gør, 
at der i hvert fald i den danske politistyrke er 
blevet en total mangel på interesse i at deltage i 
de her opgaver. Så Kouchners ønsker vil ikke 
blive opfyldt fra dansk side. Det kan jeg sige 
med sikkerhed. Det vil politifolkene ikke være 
med til. 

Som sagt kan der være unøjagtigheder i gen- 
givelsen af de eksempler, der er opregnet, men 
essensen af eksemplerne lader sig ikke ændre. 
Derfor synes jeg, hvad enten vi taler om solda- 
ter, politifolk eller andre, som vi sender ud, og 
som skaber respekt for Danmark, at dem skulle 
vi nok kunne få råd til og mulighed for at give 
et incitament til at tage ud. De har afsavn, de er 
væk fra deres familier, det er ikke risikofrit. Det 


